## Corollarium 1.

186. In hoc problemate praecedens tanquam casus particularis continetur: cum enim ibi esset  $Z = pX + qY$ , erit  $q = -\frac{x}{Y}p + \frac{z}{Y}$ , ideoque hujus problematis applicatione facta fit  
 $T = -\frac{x}{Y}$  et  $V = \frac{z}{Y}$ .

## Corollarium 2.

187. Quanquam autem hoc problema infinite latius patet quam praecedens, arcissimis tamen adhuc limitibus continetur, neque ejus ope vel hunc casum simplicissimum  $z = py + qx$  resolvendi licet.

## Scholion.

188. Omnino est haec forma  $z = py + qx$  digna notatu, quod nulla ratione hactenus cognita resolvi posse videtur. Sive enim inde eliciatur  $q = \frac{z - py}{x}$ , unde fit

$$\partial z - \frac{z \partial y}{x} = p \left( \partial x - \frac{y \partial y}{x} \right),$$

sive simili modo  $p$ , nulla via ad solutionem patet; cujus difficultatis causa in hoc manifesto est posita, quod formula  $\partial z - \frac{z \partial y}{x}$  nullo multiplicatore integrabilis reddi potest; seu quod haec aequatio  $\partial z - \frac{z \partial y}{x} = 0$  plane est impossibilis, cum  $x$  perinde sit variabilis atque  $y$  et  $z$ . Supra scilicet jam notavi non omnes aequationes differentiales inter ternas variables esse possibiles, simulque characterem possibilitatis exhibui, qui pro tali forma

$$\partial x + P \partial x + Q \partial y = 0,$$

huc reducitur, ut sit

nostris  
 $0 =$   
 est im  
 pro h  
 $z =$   
 dabim

unde 1

Sumat

$R = a$

1

Vo

$$P \left( \frac{\partial Q}{\partial z} \right) - Q \left( \frac{\partial P}{\partial x} \right) = \left( \frac{\partial Q}{\partial x} \right) - \left( \frac{\partial P}{\partial y} \right),$$

nostro jam casu est  $P = 0$  et  $Q = \frac{z}{x}$ , unde hic character dat  
 $0 = \frac{z}{x}$ , quod cum sit falsum, etiam aequatio illa  $\partial z - \frac{z \partial y}{x} = 0$   
 est impossibilis, quod quidem per se est manifestum. Verum tamen  
 pro hoc casu  $z = py + qx$  solutio particularis est obvia scilicet  
 $z = n(x + y)$ , unde fit  $p = q = n$ . Deinceps autem methodum  
 dabimus ex hujusmodi solutione particulari generalem eruendi.

### Exemplum 1.

189. Si posito  $\partial z = p \partial x + q \partial y$  debeat esse

$$py + qx = \frac{nxz}{y},$$

indolem functionis  $z$  investigare.

Cum hinc sit  $q = -\frac{py}{x} + \frac{nz}{y}$ , erit

$$T = \frac{-y}{x} \text{ et } V = \frac{nz}{y},$$

unde fit

$$\partial S = M \left( \partial z - \frac{nz \partial y}{y} \right) \text{ et } \partial R = L \left( \partial x - \frac{y \partial y}{x} \right).$$